1
Нинбо HST-Tech Co., Ltd. КНР, пров. Чжэцзян, г. Цыси, р-н Сяолинь
ООО «Теллур Электроникс» г.Москва, ул.Бутлерова, д.17 Тел.: +7(495)120-50-91 https://tellur-el.ru/
Разъемы серии GJB599 III (MIL-DTL-38999 III series)
 Соответствие стандарту MIL-DTL-38999M
 Быстрое соединение, с механизмом предотвращения
ослабления соединения
 Малый размер и вес, высокая плотность контактов

10# 3,15 1,0 40
2
Расшифровка артикулов разъемов
Базовая серия
Тип разъема
20 – разъем с квадратным
фланцем (приборный)
24 – разъем с контргайкой
(приборный)
26 – кабельный разъем
Материал корпуса и
покрытия корпуса
W – алюминиевый сплав,
оливково-серый кадмий
F – алюминиевый сплав,
никелевое покрытие
K – нержавеющая сталь, пассивирование
L
J
Условный размер корпуса
09 (A), 11 (B), 13 (C), 15 (D), 17 (E), 19 (F), 21 (G), 23 (H), 25 (J)
Модификация колодки
(расположение мест под контакты в колодке, Contact/Pin Layout)
Тип контактов
P – обжимной контакт «вилка» на провод (crimp pin)
S – обжимной контакт «гнездо» на провод (crimp socket)
PL – удлиненный вывод контакта «вилка» на печатную плату (long PCB pin)
PC – укороченный вывод контакта «вилка» на печатную плату (short PCB pin)
SL – укороченный вывод контакта «гнездо» на печатную плату (short PCB socket)
Шпоночная поляризация
N – нормальное положение (Normal)
A, B, C или D – положение A, B, C или D
N P 35 B W 20 D38999/
SL – удлиненный вывод контакта «гнездо» на печатную плату (long PCB socket)
SC – укороченный вывод контакта «гнездо» на печатную плату (short PCB socket)
-34-
Solder contacts
Contact
specifica
tion
Work
diameter
Pin color
Socket
color
Inside
diamet
er of
crimp
barrel
mm
outer
diameter of
crimp
barrel
mm
Conductor
sectionmm2
Adapted
USA cable
AWG
Adapted

A = 89.8 mm
B = 115.2 mm
How to order
12
-44-
J1784/14-Tail nut
Shell no D1 D2 D3 Screw thread D4
09 16.5 17.6 7.9 M12×1.0
11 19.5 20.6 10.8 M15×1.0
13 22.5 23.6 13.6 M18×1.0
15 26.5 27.6 16.9 M22×1.0
17 29.5 30.3 20.1 M25×1.0
19 32.5 33.3 22.1 M28×1.0
21 36.0 36.8 25.2 M31×1.0
23 38.5 39.3 28.3 M34×1.0
25 41.7 42.3 31.6 M37×1.0
Anti-rotation accessories, tight hoop sealing body, to ensure the environmental performance of
connectors, can not hold cables, used in general environmental conditions.
J1784/16- 90˚ cable clamp ( Clamping cable not shielded)
Shell no D1 D2 D3 Screw
thread D4
L1
max
L2
max
09 16.5 17.
6
3.2~6.4 M12×1.0 29.0 25.0
11 19.5 20.
6
4.0~9.5 M15×1.0 32.0 26.0
13 22.5 23.
6
4.8~11.1 M18×1.0 33.5 27.5
15 26.5 27.
6
5.5~14.3 M22×1.0 36.5 31.0
17 29.5 30.
3
6.4~15.9 M25×1.0 38.5 32.5
19
32.5
33.
3
7.9~19.1
M28×1.0
41.5
34.0
21 36.0 36.
8
9.5~22.2 M31×1.0 44.5 34.5
23 38.5 39.
3
10.3~23.8 M34×1.0 46.0 36.5
25 41.7 42.
3
14.3~25.4 M37×1.0 48.0 43.5
Anti-rotation, cable 90˚ clamping cable accessories, can tighten hoop sealing body 90˚ clamping cable function, to
ensure the environmental performance of connectors, used in cable tension occasions.
Overall dimension
13
- 45 -
J1784/20-Shielding back shell( shielding non-clamping cable accessories)
Shell no D1 Screw
thread D2
D3 D4
09 17.6 M12×1.0 6.55 8.81
11 20.6 M15×1.0 8.63 12.65
13 23.6 M18×1.0 10.90 12.95
15 27.6 M22×1.0 14.10 16.00
17 30.3 M25×1.0 17.25 19.30
19 33.3 M28×1.0 20.40 22.61
21 36.8 M31×1.0 23.60 25.65